OFÍCIO PRESIDENTE nº 00479/2010
São Roque, 20 de setembro de 2010.
Senhor Prefeito,

Nesta data, uma Comissão de moradores do Jardim Villaça esteve na Câmara Municipal, em reunião com todos os Vereadores, e apresentaram uma série de reivindicações referentes a necessidades urgentes daquele bairro. Muitas delas já foram objeto de Indicações por parte dos Vereadores, as quais seguem anexas a este documento.

A primeira reivindicação diz respeito à necessidade de implantação de rede de esgoto na Avenida São Manoel. Há tempos que esse esgoto corre a céu aberto, causando uma série de transtornos e expondo ao risco a saúde dos moradores locais.

Outra problema apontado diz respeito aos desmoronamentos ocorridos na mesma Avenida. Por conseqüência dos mesmos, boa parte da pavimentação asfáltica da referida via encontra-se muito danificado, situação que se agrava a cada forte chuva. Providências imediatas são necessária a fim de solucionar definitivamente mais esse problema.

Deste modo, apresentamos o presente Ofício com os seguintes questionamentos que, após respondidos, será encaminhado aos moradores do Jardim Villaça:

1. Existe planejamento para a implantação da rede de esgoto na Avenida São Manoel, no Jardim Villaça? Se sim, quando? Se não justificar;

2. O Poder Executivo pretende realizar os serviços de recuperação de pavimentação asfáltica na Avenida São Manoel? Se sim, quando? Se não justificar;

Aproveitamos o ensejo para renovar nossos sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO - CHULA
Presidente

	ALFREDO FERNANDES ESTRADA

Vereador
	DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)

Vereador

	ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

	ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)

Vereador

	JOÃO PAULO DE OLIVEIRA

Vereador
	JÚLIO ANTONIO MARIANO

Vereador

	MILTON BRASIL CAVALCANTE

Vereador
	RAFAEL MARREIRO DE GODOY

Vereador

	RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

EFANEU NOLASCO GODINHO

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº 06186/2010